





2024. Año del Bicentenario de la erección del Estado libre y soberano de México.

05 - septiembre - 2024

Boletín 29.- Tlalmanalco, Estado de México

COMUNICACIÓN SOCIAL

INICIAN LOS TRABAJOS DEL "ESTADIO TLALMANALCO" POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO

 Da inicio el Proyecto de construcción del "Estadio Tlalmanalco" a cargo del Gobierno del Estado de México.



Han iniciado los trabajos de construcción del próximo "Estadio Tlalmanalco" o denominado "Deportivo Cruz de Mayo Tlalmanalco", una obra que ha sido gestionada por el Gobierno Municipal de Tlalmanalco, que preside Luis Enrique Sánchez Reyes, al Gobierno del Estado de México.

Satisfactoriamente, la Gobernadora Delfina Gómez Álvarez y el Gobierno del Estado de México aprobaron el inicio de este proyecto, que beneficiará a los deportistas, niños, jóvenes y familias tlalmanalquenses.

Esta obra se ubicará en el conocido "Estadio de Futbol de Tlalmanalco".









2024. Año del Bicentenario de la erección del Estado libre y soberano de México.

El Estadio contará con canchas de Futbol, área de juegos infantiles, gimnasio al aire libre, área de bicicleta, vestidores, zona de mesas, oficinas para los encargados, sanitarios y gradas.

Además, el campo se enmallará alcanzando una altura de 4 metros.

El munícipe recalco que, de la mano del Gobierno del Estado se realizarán más obras en el municipio y agradeció a la población por continuar confiando en su gobierno.



